
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO - G. DI CRISTINA — BENFRATELLI Pont 

Piazza N. Leotta n. 4 - 90127 PALERMO - P. Iva n. 05841770828 /- e . 

VERBALE DI GARA eh etfs 
' 

GARA N. 7031563 

Procedura aperta per la fornitura biennale, in somministrazione di diete enterali per vatie 

UU.OO. ARNAS - N° di gara per AVCP 7031563. 

L'anno duemiladiciotto il giorno 13 del mese di settembre alle ore 10,30 in Palermo, presso la sede 

dell’ ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza dell’ Arch. Giuseppe Antonio Bono, nato a 

Palermo il 22.06.1953, nella qualita di Direttore Del Dipartimento Amministrativo e dei testi idonei 

richiesti: 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore Amministrativo 

- Dott.ssa. Rosalia Valeria Miceli, nata a Palermo il 31.03.1966 Assistente 

Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti i rappresentanti di alcune ditte partecipanti che non desiderano essere 

menzionati nel presente verbale. 

ll Presidente prende atto: 

- che con nota prot 922 del 20.06.2018 e con successiva nota prot. n. 1454 del 

29/08/2018, @ stato chiesto al Direttore dell’ U.O.C. di Farmacia dell'(ARNAS parere 

tecnico; 

- che il Direttore dell’ U.O.C. di Farmacia ha espresso parere con nota prot. n. 269 del 

03.09.2018 — allegato al presente verbale sub lettera “A” per costituirne parte integrante; 

- che con nota prot. 1503 del 04.09.2018 é stata data comunicazione alle ditte partecipanti 

della ripresa delle operazioni di gara in data odierna. 

Il Presidente dopo aver dato lettura del parere tecnico stilato dal Direttore dell’ U.O.C. di 

Farmacia, procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche ed alla lettura 

delle stesse che vengono trascritte nel prospetto riepilogativo, allegato al presente verbale \( 

sub lettera “B” per costituirne parte integrante. 

Pertanto aggiudica provvisoriamente: 

- alla ditta Axa Medical Care s.r.I. i lotti: n.1 (€ 42.800,00), n. 20 (€ 8.016,00), per 

’importo complessivo biennale di € 50.816,00 oltre iva al 10%; 

- alla ditta Abbott S.r.l. i lotti: n. 2 (€ 5.200,00), n. 6 (€ 36.000,00), n. 11 

(€ 15.455,00), per l’importo complessivo biennale di € 56.655,00 oltre iva al10% ;



- alla ditta B. Braun Milano SPA i lotti: n. 3 (€ 3.630,00), n. 4 (€ 2.748,00), per 

l'importo complessivo biennale di € 6.378,00 oltre iva al 10%; 

- alla ditta Fresenius Kabi Italia S.r.1 i lotti: n. 5 (€ 100.000,00), n. 9 (€ 32.800,00), n. 

14 (€ 17.800,00), n. 15 (€ 39.200,00), per l’importo complessivo biennale di € 189.800,00 

oltre iva al 10%; 

- alla ditta Nestlé Italiana SPA i lotti: n. 12 (€ 21.000,00), n. 13 (€ 24.000,00), n. 

17 (€ 6.000,00), n. 21 (€ 900,00), per limporto complessivo biennale di € 51.900,00 oltre 

iva al 10%; 

Il Presidente da inoltre atto che non si aggiudicano: 

- jl lotto n.19 in quanto non é stata prodotta alcuna offerta; 

- i lotti n. 7,8,10,16,18 in quanto le ditte partecipanti hanno offerto importi superiori ai valori 

posti a base di gara, pertanto dette offerte devono ritenersi inammissibili e si procede 

all’esclusione delle stesse. 

L’aggiudicazione é provvisoria e diverra definitiva dopo che l’organo deliberante avra approvato il 

presente verbale con propria deliberazione esecutiva e dopo i controlli di legge. 

Tutte le spese conseguenti al presente verbale sono a carico delle ditte aggiudicatarie. 

Per tutte le controversie nascenti dal presente verbale € competente in via esclusiva il foro di 

Palermo. 

Tutti documenti di gara compresa l’offerta economica restano acquisiti agli atti dell’ U.O.C 

Provveditorato. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupasn, 2 facciate, 

comprese le sottoscrizioni. [ex \ . is) 

La seduta, ha termine alle ore 13.35. 

| TESTIMONI 

Cir Coll 

Pools Orbe [Pr Jf: 



Ditte Partecipanti 

\. importo a 3 5 : 2 2 / 6 if are ; 2 4 poe : 
LOTTO CIG DESCRIZIONE Ti “4 base d'asta Sofar SPA Abbott Ereseniiie-Kabi Nestle Italiana Nutrisens B. Braun Milano 

= biennale SPA Italia srl SPA 

| CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME 

. oo - € 42.800,00 € 60.000,00 € 51.600,00 € 52.000,00 € 82.280,00 
1 74274437DB Dieta polimerica liquida per sonda normocalorica € 120.000,00 Ribasso 64,33% Ribasso 50% Ribasso 57% Ribasso 37,67% 

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME 

ee € 5.920,00 €5.200,00 € 5.400,00 Ribasso|€ 5.400,00 Ribasso € 6.050,00 
2 7427504A31 Dieta polimerica liquida per sonda ipercalorica € 6.200,00 Ribasso 4,51% Ribasso 16,12% |12,90% 12,90% Ribasso 11,29% 

CONFORME CONFORME CONFORME 

3 7427545C06 |Dieta polimerica liquida per sonda ipercalorica con fibre €4.800,00 |€ 4-320,00 € 4.740,00 Ribasso €3.30,00 — 
Ribasso 10% 1,25% Ribasso 31,25% 

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME 

A 742.7604CB6 |Diet i ica liquid d lori bil iat € 4.80000 € 4.440,00 € 4.620,00 € 3.600,00 Ribasso|€ 4.440,00 Nie 2 
ieta polimerica liquida per sonda normocalorica, bilanciata 800, Ribasso 7,5% Ribasso 3,75% 25% iG Ribasso 42,75% 

CONFORME CONFORME CONFORME MA 

€ 108.800,00 feenaineoraek ESCLUSA PERCHE' 
i) 7427639999 |Dieta polimerica/oligomerica € 110.000,00 |Ribasso 1,09% Ribasso 9,09% OFFERTA AL 

RIALZO 

CONFORME CONFORME 

6 7427676822 |Dieta polimerica liquida per sonda, a formulazione pediatrica | €37.000,00 |€ 36.360.00 € 36.000,00 © 
Ribasso 1,72% Ribasso. 2,70% 

CONFORME MA CONFORME MA 

ESCLUSA PERCHE' ESCLUSA PERCHE' 

7 7427685F8D |Dieta semi-elementare liquida per sonda €12.000,00 JOFFERTA AL OFFERTA AL 
RIALZO RIALZO 

N.C. CONFORME MA 

ESCLUSA PERCHE' 

8 7427698A49 |Dieta Polimerica liquida per sonda, gusto neutro € 11.000,00 OFFERTA AL 
RIALZO 

N.C. CONFORME MA |CONFORME 

ESCLUSA PERCHE' |€ 32.800,00 — 

9 742771477E. |Dieta polimerica liquida per sonda, ipercalorica € 50.400,00 OFFERTA AL Ribasso 34,92% 
RIALZO 

N.C. CONFORME MA 

a ESCLUSA PERCHE' 
10 74277358D2 Dieta polimerica liquida completa per sonda, ipercalorica con € 16.500,00 OFFERTA AL NLC. 

fibra solubile 
RIALZO 



CONFORME MA 

ESCLUSA PERCHE' 

CONFORME 

€15.455,00 — 

CONFORME 

€ 16.000,00 

11 | 7427790636 |Dieta polimerica liquida ipercalorica per pazienti nefropatici | € 16.300,00 JOFFERTA AL Ribassa 5,18)6 | Ribasse LAs 
RIALZO 

CONFORME CONFORME CONFORME 

€ 24.700,00 € 21.000,00 € 22.500,00 
12 74278030F2 |Dieta polimerica liquida per os palatabile € 25.000,00 Ribasso 1,29% Ribasso 16% Ribasso 10% N.C. 

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME 

ee — € 34.200,00 € 26.000,00 € 37.729,00 '€ 24.000,00 
13 7427813930 |Dieta polimerica liquida per os palatabile, ipercalorica € 38.000,00 Ribasso 10% Ribasso 31,579% |Ribasso 0,715% Ribasso 36,84% N.C. 

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME 
: . 5 oe fia ah Tai : 78.400,00 € 51.200,00 |7.800,0 € 24.000,00 Dieta poimerica liquida per os palatabile, ipercalorica € ’ ) SURES, , 14 | 74278220A0 | voteica € 85.000,00 |ribasso 7,76% Ribasso 39,76% |Ribasso 79,05% —_|Ribasso 71,76% Bes 

— ; CONFORME N.C. CONFORME CONFORME 
15 742783180B Dieta ae liquida per os palatabile, ipercalorica arricchito € 60 .000,00 |€57.280,00 200.0 €59.200,00 

in EPA e Ribasso 4,53% Ribasso 1,33% 

CONFORME MA 

ESCLUSA PERCHE' 

16 7427854B05 |Dieta elementare in polvere per os € 3.600,00 N.C. OFFERTA AL 
RIALZO 

CONFORME 
€ 6.000,00 Ribasso} 

17 743052358E |Dieta semi-elementare, liquida per os palatabile € 7.350,00 182% 

CONFORME MA CONFORME MA |CONFORME 

ESCLUSA PERCHE' ESCLUSA PERCHE' |MA ESCLUSA 
18 743054795B |Bevanda a consistenza gelatinosa con contenuto idrico €1.650,00 |OFFERTA AL OFFERTA AL PERCHE' 

RIALZO RIALZO OFFERTA AL 

RIALZO 

19 7430566909 |Soluzione reidratante bilanciata di minerali e zuccheri € 3.000,00 DESERTO 

CONFORME 

20 7430590CD6 |Dieta elementare liquida per os, palatabile, bilanciata e €8.100,00 — - ene 
completa. Ribasso 1,03% 

CONFORME CONFORME CONFORME 

€ 1.188,00 € 900,00 Ribasso |€ 1.000,00 
21 | 7430631EAB €1.200,00 I Ribasso 1% 25% Ribasso: -/ 

addensante istantaneo in polvere, per bevande e liquidi 16;66% 


